

## Dostępność

### DOŚĘPNOŚĆ CYFROWA

Urząd Gminy Dzikowiec zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej gminadzikowiec.pl

- Data publikacji strony internetowej: **2017-11-30**
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: **2017-11-30**

### STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ

Strona internetowa jest **częściowo zgodna** z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

### TREŚCI NIEDOSTĘPNE

Zamieszczone na stronie informacje w postaci artykułów lub załączników nie są dostępne cyfrowo w całości, zostały opublikowane przed obowiązywaniem stosownych przepisów.

Mogą zdarzyć się również sytuacje, że pomimo starań redaktorów serwisu pewne dokumenty opublikowane na stronie są niedostępne z uwagi na fakt, że:

- pochodzą z różnych źródeł;
- są bardzo obszerne, a ich wytworzenie odbywało się w kilku komórkach organizacyjnych, co uniemożliwiło wpływ na ich docelową treść oraz kształt;
- opublikowane zostały w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji;
- opublikowane zostały przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej;
- załączniki w postaci sanów dokumentów np. w formacie pdf nie są dostosowane do osób niepełnosprawnych;
- na stronie znajdują się zdjęcia, które nie zawsze posiadają opisy alternatywne, co zawiera fotografia, napisy te są sukcesywnie dodawane do starszych zdjęć.

### SKRÓTY KLAWIATUROWE

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą swobodnie poruszać się po serwisie za pomocą klawisza Tab.

### MECHANIZMY UŁATWIAJĄCE PRZEGLĄDANIE TREŚCI

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące oraz nie korzystające z technologii asystujących:



przeszkłone i jest dostępne dla osób na wózku ( szerokość przejścia powyżej 90 cm, brak progów).

Od kilku lat funkcjonuje zainstalowany dzwonek dla osób niepełnosprawnych przy wejściu do budynku.

### **OPIS DOSTĘPNOŚCI KORYTARZY, SCHODÓW I WIND.**

Budynek Urzędu Gminy Dzikowiec nie jest wyposażony w windę, co skutkuje brakiem możliwości wejścia na wyższe kondygnacje osób z niepełnosprawnościami.

Istnieje możliwość zejścia urzędnika na niższą kondygnację budynku do osoby niepełnosprawnej lub przed budynek do osoby niepełnosprawnej.

Toaleta dla osób poruszających się na wózkach znajduje się na parterze.

### **OPIS DOSTOSOWAŃ, NA PRZYKŁAD POCHYLNI, PLATFORM, INFORMACJI GŁOSOWYCH, PĘTLACH INDUKCYJNYCH.**

Budynek nie dysponuje pochylniami, platformami, informacjami głosowymi, pętlami indukcyjnymi.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

### **PARKINGI**

Przed budynkiem Urzędu Gminy Dzikowiec znajduje się jedno wydzielone, oznakowane miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami.

### **INFORMACJA O PRAWIE WSTĘPU Z PSEM ASYSTUJĄCYM I EWENTUALNYCH UZASADNIONYCH OGRANICZENIACH**

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

## **[PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI 2020-2021](#)**

### **[Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego](#)**